
※お車でお越しの方は、霞城セントラルパーキングまたは山形駅東口交通センター

駐車場をご利用下さい。（駐車券の補助があります）

★ プ ロ グ ラ ム

14：00～
15：30

これからの生活の質を
保つための資産運用

山形県金融広報アドバイザー

青木 勝広 氏

参加無料2022年度

より豊かで安心できる生活のために、暮らしとお金について、学んでみませんか

・新型コロナウイルス感染症の影響によっては、開催中止もありえますのでご了承ください。
・新型コロナウイルス感染症対策として、以下の点について遵守をお願いします。

☆当日、体調がすぐれない方や風邪の症状のある方は受講を見合わせてください。
☆2週間以内に海外へ渡航歴のある方も受講を見合わせて下さい。
☆マスクの着用をお願いします。
☆当日、受付で検温、手指のアルコール消毒をお願いします。

生活講座

日 時

主催

📞023-647-2201
※詳細は裏面をご覧ください

2023年2月15日（水）
14：00 ～15：30 （受付１３：45～ ）

会 場 山形市消費生活センター 研修室
（霞城セントラル3階）

お申込み
お問合せ

山形市消費生活センター

申込期限

20名 先着順定 員

2月10日（金）

受講上の注意

共催 山形市



【お申し込み先】

山形市消費生活センター

〒９９０－０８２７ 山形市城南町１－１－１ 霞城セントラル３階

電 話 ：０２３－６４７－２２０１ Ｆ Ａ Ｘ ：０２３－６４７－２２０２

―受講証等の発行はいたしません。

―定員になり次第、受付を締め切らせて頂きます。

―定員に達し、参加頂けない場合には、こちらからご連絡を差し上げます。

――― 知るぽると生活講座（２月） 参加申し込み欄 ―――

● 電話の場合は、①お名前、②電話番号、③住所をお伝えのうえ、お申し込みください。

● FAXの場合は、下記の申し込み欄に必要事項を記入のうえ、お申し込み下さい。

※新型コロナウイルス感染症対策のため、住所や電話番号等の個人情報を伺いますのでご了承ください。

“ ”は、金融広報委員会の愛称です。

知るぽるとの「ぽると」とは、「港」「入り口」の意味。

金融の情報が集まる「港」として、金融の知識への身近な「入り口」として、

さまざまな活動を展開しています。

山形県、東北財務局山形財務事務所、日本銀行山形事務所、県内の金融

機関などで組織する中立・公正な団体です。

お名前 電話番号
（日中連絡の取れる番号）

住 所


